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CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 263/31

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Bundesfinanzhof (N?mecko) dne 2. kv?tna 2019 
— Bundeszentralamt für Steuern v. Y-GmbH

(V?c C-346/19)

(2019/C 263/36)

Jednací jazyk: n?m?ina

P?edkládající soud

Bundesfinanzhof

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Navrhovatel: Bundeszentralamt für Steuern

Odp?rkyn?: Y-GmbH

P?edb?žné otázky

1.

Je t?eba vykládat ?l. 8 odst. 2 písm. d) sm?rnice Rady 2008/9/ES ze dne 12. února 2008, kterou 
se stanoví provád?cí pravidla pro vrácení dan? z p?idané hodnoty (1) stanovené sm?rnicí 
2006/112/ES (2) osobám povinným k dani neusazeným v ?lenském stát? vrácení dan?, ale v 
jiném ?lenském stát?, který stanoví, že v žádosti o vrácení dan? je t?eba uvád?t pro každý 
?lenský stát vrácení dan? a pro každou fakturu mimo jiné ?íslo faktury, v tom smyslu, že sta?í i 
uvedení referen?ního ?ísla faktury, které je vedle ?ísla faktury uvedeno na faktu?e jako dodate?né 
kritérium pro p?i?azení?

2.

V p?ípad? záporné odpov?di na výše uvedenou otázku: považuje se žádost o vrácení dan?, ve 
které bylo uvedeno místo ?ísla faktury referen?ní ?íslo faktury za formáln? úplnou a za podanou 
v?as ve smyslu ?l. 15 odst. 1 druhé v?ty sm?rnice 2008/9/ES?

3.

Je t?eba p?i zodpov?zení otázky 2 zohlednit skute?nost, že osoba povinná k dani neusazená v 
?lenském stát? vrácení dan? mohla mít z pohledu informovaného žadatele na základ? podoby 
elektronického portálu ve stát? usazení a formulá?e ?lenského státu vrácení dan? za to, že pro 
?ádné, v každém p?ípad? formáln? úplné a v?asné podání žádosti sta?í uvedení jiného kódu než 



?ísla faktury, aby bylo možno p?i?adit fakturu, která je p?edm?tem žádosti?

(1)  Ú?. v?st. 2008, L 44, s. 23.

(2)  Sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané 
hodnoty (Ú?. v?st. L 347, 11.12.2006, s. 1).


